Certum item eil, Papam iion poilè errare in Dscrecis Morum 
 ̂ obii-

T>e 'infaUihilkite Pafd in rehus fd e i  decidendis,

obligantibus totani Ecclellam. Exdem cnim rationes, qux inilicant 
Papa; in Decretis Fidei, militant &  pro ejus in- 

lallibilitate in Decretis morum, precipue quia en'orin materia Mo- 
reducitur ad errorem in materia Fidei. Eft item fere omnium 

fententia, quòd Papa in controverlijs Fidei, llt in- 
lallibilis etiam in illis qujclHonibus facfti, qux ita conjunfta: funt, 
T  P̂ '̂̂ ^̂ ìxtQE quaiftionibus Juris, ut i  negatione fadVi, confequentia 
«ucipolfir ad negationem Juris. Qiiales funt; An libri i  Luthero, 
v-.alvmo, Janfenio editi, &  ab Ecclelia ob hairefim profcripti, con
tinent haei'̂ “limf* E t: An Evangelium S. Joannis contineat fanam 
^ t a m e n  ftantibus, communiter docetiu', quòd Papa, 
ut JJoa:or privatus errare fcierter poflit in quavis anatcì'ia. Con- 
venmnt itcm omnes Orthodoxi, tefte Bellarmino lib. 410 de Roma-

o onnhce cap.a. inhoc; Quòd Papa, etiam ut Summus Pontifex^ 
Coniliiai'iorum, vel cmii Generali Concilio erraie 

controverlijs faAi particulai'ibus, quae ex infonratione, te- 
9 .a»  hominum pri^ipue pendent. Hinc S. Thomas quodlib.
épìtù  ̂J  fentemijs  ̂ ad fartituUria faSia perttMnty ut <um

H«r**iodi,pomie(ft Judi^ 
Etchfie errare propter fa/foite/ies. Ex talibus quippe eri'OribuS 

nullum grave damnum in Eccleliam Univerfalem promanai. Neouit 
tamen errare m Sanaorum Canonizatione: Siquidem Decretum Ca- 
^nization.. fpeaat ad D c a e u  fidei. &  obligantia totam
Ŵ n c repugnat dotfbrina; Sc Sanaitati Eccleli*.

Bonaventura m opufculo contra Gvilhelmum de S. amore, 
naiieliarcham fcripht: wfidtlttatem Jj,eBat de SanBi Cammzati 
Ejorta dubttare. Idem aflèrunt plurimi Theologi cum Valentia, Rie- 
cioio. Tannerò &c; Quanquam Gerfon, Suarez, Vafquez, Bannez, 
«icunt, elle quidem certiflimum, non poflc Papam enare in Cano! 

izatione, hcet non iit hoc de Fide. C^iamvis verò ( ut notant The- 
<ftir?r Valentia) teftimonia, quae pro alicujus hominis San-
on^rr! humana, ideoq  ̂ natura fua fallibilia: tamen
?  ’ l̂^od Pontifex illis inducatur ad pronuntiandum qucndain 
panctum ac Beatum jam elle, certiffimum eft, teftimonia illa (qua
tenus in genere faltein probant piè ac fanAe quecquam ex liac viia

cxccf-
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l 6 'TrAElatus 1.

cxceffiUè^ vera efle, 5c hominem cjiirmodi ex eoiiim eflc numero, 
quos per Revelationes generales in communi eonllat Divinx gra
tiae benefìcio confecjui acteniaj vitje beatitudinem. fané certitu
do ijfdeni illis D EI promifTìonibus nitiuir, ex cjuibus compertum 
habemus, nunquam eflè futurum, ut univerfa Ecclefia in rebus Re
ligionis, fallatur: Falleretur autem graviter in negotio Religionis, 
n fand\um putaret, ac pro tali veneraretur eum, qui talis non eft. 
Certillimum item eft apud Theologos, quod Pontitex Romanus er
rare non polHt in approbatione Religionum, c^uantiim ad Conftitu- 
tiones leges eannii, (luoad honeftatem &  bonitatem moraleni 
carum’ Unde dicit S.Thomas opufc. 19. cap. 4 : Cum altqua Religio 
fer Sedem ApoftoUcam conftitutd mantfeftè fe damnabilem oftendit̂  
qui talem Religionem damnare conatur. Et ratio eft, quia Ecclefia in 
materia morum errare non poteft { cum hoc repugnet Sanctitati <Sc 
veritati Ecclell* ) confequenter nec Caput ejus, in quantum Caput, 
live in (Quantum Pontifex. Nec enim eft major fecuritas non errandi 
in materia morum, in relicino Ecclellaj corpore, quam in (lio capite; 
(ed potilis è converfo: Etenim nc erraret Ecclefia, promiflfio facfta 
eft Magifti'0 &  Capiti; unde haec fecuritas non errandi, priiis reli
det inMagifti’0. &  ex illius fecuritate refultat fecuritas in Ecclefi- 
am, ut fapienter advertit P. Cardenaj gum alijs Theologiy,

C A P U T  I.

ASfero Ifho. Admirande erronea eft Propofitio Jan- 
fenij hiec. Aliqua DEI Praecepta, hominibus juftis 
volentibus, & conantibus fecundum prasfentes, 

quas habent vires, funt impoffibiiia: deeft quoque iliis 
gratia, qua poflibilia fiant.

Foltitas Primo. Innocentius X , Alexander V II , Clemens X I,
f  f quorum Bullas vide in fine I, Partis Ti*actatus imi ) declarl- 

propofttio' ^  definiverunt, di<̂ Vam Propofitioncm efle temerariam, impi* 
nis Prim£ hlafulipniam, anathemate damnatam, &  hajreticam.- _Quin.^am 

antea eaii) damnaverat S. Pius V, &  Gi'egorius X III. in pVofcnptiy
à ff

a Propofidonibus Michàtiis Baji, incer quas eft ^4ta dcfuinpta 
ex ejus libro eie Peccato Originali cap. i2.ha;c- Definitiva hécc fentcn  ̂
tta.' OtliM homint nihi' impoffibìle fr^ceptljet f.iitò trihuìtur /lu^uftìno, 
cum lirgò defaclo graviter erronea ert diéla Propciìtio;

Poiitifex Surninus non poteft eiTare in fuis Decretis Fidei, toti 
cc propoiìtis, ut fupra oftenfiun. Quod ipfum videtur non 
1; ten ipremec Janfeniifs, duin de Romano Pontifice, in (ho Augu- 
ino Foni: 3. lib- i. cap; zp. ait: ^pud cum {oluw tncorrupm Pairum 

,̂ î nili argumento ex infallibilitare Papi; in De- 
etis Fidei, iolidc probantur,iSc alia; nollra; Aflèitiones contraPro- 

poiitiones fanfenii damnatas.
^  P^batur idò. Tum quia, fi qui5 perfvadeat lib i, DEDM in> 

po lioilia praicepiflè, facile de{c5ndet in honendam illam blafphc- 
lam, ut fentiat, DÉUM elle injuftam, &  crudélem, non eflè aman

dum, Scc. Tum quia diòla Propolìtio Janfenii, fac dare adverfatur 
oa'iptur« facraji ha;c enim hortatur ad omnium PrAìceptorum di- 
vmoruiii obferviicionem, appromittit([uc gratiam, qua Pr«cepta ad- 
jiìpieri queant Prima Joannis t̂o v. 5 eji charuas DUI, ut man- 
^ ta  tfm cuHodtamtuf ($ mandata ejia gravid non funt. Mattila;! imo.

• 30. Chriftus dicic: meunt fvjpfy onm meum leve. Quid ni
lorent mandata gravifìfìiria, &  jugum intollerabile, li nec vires, nec 
gratia adfmt, quibus impleri, &  fupportari pofìint: Nec adfintvirci 
ad orandum, qua oratione poffìt illa gratia impetrarir'. Prima ad Co- 
nntn 10. FtdfìU DEUS, qui non patietur vns tentati fupra /V, efuod

Ecclcfiaftici Nen dtxtrU  ̂ per DFJIM ahefì̂  ve! ut legunt fe- 
ptuaginta, &  S. Auguftinus de Gratia &  libero arbitrio cap. 1 Non 
dixeru: propter Dtminum recef, vel Ut alii ex Gratco: Per DELIM fd» 
{ìum efiy ut defecerim. Id eft, nc dicas: per DEUM fìare vel per ca
rendam auxilii ejus fieri, quo miiuis Pra;cepta eius ferves, &  ipli 
adhajreas’. . ,